

Santiago de los Caballeros, República Dominicana
05 de julio 2019

AGG-299-2019

Señores
LEANQ, SRL
Ciudad

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de **LICITACION PUBLICA NACIONAL, EDENORTE-CCC-LPN-2019-0010**, correspondiente a la **"ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA EDENORTE 2019", PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un monto de **UN MILLON CINCUENTA Y SEIS MIL SETENTA Y SIETE PESOS DOMINICANOS CON 29/100 (RD\$1,056,077.29)** impuestos incluidos, conforme se indica a continuación:

3	LEANQ			Oferta del Suplidor					
Código	Descripción	Unidad	Cantidad Adj.	P/U (sin Ibtls) RD\$	P/U (con Ibtls) RD\$	Monto Total (RD\$) Con Ibtls	Monto Adjudicar	Diferencia Porcentual	Resultado Técnico
1006741	NOKAOUT- HIDRAULICO	UNIDAD	2	18,871.18	22,267.99	44,535.98	44,535.98	-13%	CUMPLE
2010206	TARUGO EXP. PLOMO 5/8 X 2"	Unidad	1,500	18.08	21.33	32,001.60	32,001.60	19%	Cumple
1001524	LLAVE P/ LINIERO STD 13" P/ HERRAJE 5/8"	UNIDAD	25	2,728.75	3,219.93	80,498.13	80,498.13	-27%	CUMPLE
1006944	TALADRO CON MARTILLO 3/4"	UNIDAD	10	16,858.38	19,892.89	198,928.88	198,928.88	-29%	CUMPLE
1007254	VARA TELESCOPICA AISLADA 20KV 35'	UNIDAD	21	23,100.00	27,258.00	572,418.00	572,418.00	12%	CUMPLE
1013575	PINZA PARA ANILLOS RETENCION	UNIDAD	6	12,711.87	15,000.01	90,000.04	90,000.04	-17%	CUMPLE
2010219	TALADRO PORTATIL CORRIENTE 120V	UNIDAD	2	15,972.31	18,847.33	37,694.65	37,694.65	18%	Cumple
						RD \$1,056,077.29		-5%	

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

Julio César Correa,
Administrador Gerente General
GERENCIA GENERAL